и с п о л н и те л ь н ы й  к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

« ^ /»  2022 г. №

О внесении изменений

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 30.10.2021 № 3073-р
«Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2022 год»,
Указом Президента Республики Татарстан от 15.12.2021 № УП-958 «О предельных
(максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги в муниципальных образованиях Республики Татарстан на
2022 год» Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

1. Внести изменения в приложение №1 постановления Исполнительного
комитета Нурлатского муниципального района от 30.12.2021 № 1384 «Об
утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые
населению и прочим потребителям Нурлатского муниципального района на 2022
год» (далее -  Постановление), утвердив его в новой редакции согласно приложению

2. Установить что действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

№ 1.

Нурлатского муниципального райоь •stan.ru/.

Руководитель З.Р. Сайфутдинова

Приложение № 1
к постановлению Исполнительного комитета

Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан
от///2 0 2 2  № /3&

(приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета

Нурлатского муниципального района
от 30.12.2021 № 1384)

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли
решение о выборе способов управления многоквартирным домом, и собственников

помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об
установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, по Нурлатскому

муниципальному району

Наименование услуги Единица измерения,
за которую взимается платеж

Тариф за единицу
услуги
(в рублях)

1 2 3

Управление жилищным фондом с услугами ЕРЦ по
коммунальным платежам

Кв.м, общей площади жилого помещения в
месяц

3 ,3 4

Управление жилищным фондом без услуг ЕРЦ по
коммунальным платежам

Кв.м, общей площади жилого помещения в
месяц

3 ,3 9

Уборка и очистка придомовой территории Кв.м, общей площади жилого помещения в
месяц

3 ,4 4

Текущий ремонт жилищного фонда и благоустройство
придомовой территории

Кв.м, общей площади жилого помещения в
месяц

3 ,4 0

Техническое обслуживание и ремонт внутридомовых
водопроводно-канализационных сетей и санитарно­
технического оборудования с ОПУ

Кв.м, общей площади жилого помещения в
месяц

1 ,5 6

в т.ч. обслуживание ОПУ Кв.м, общей площади жилого помещения в
месяц

0 ,1 6

Техническое обслуживание и ремонт внутридомовых
водопроводно-канализационных сетей и санитарно­
технического оборудования без ОПУ

Кв.м, общей площади жилого помещения в
месяц

1 ,4 0

Техническое обслуживание и ремонт внутридомовых сетей
центрального отопления с ОУУ ТЭ

Кв.м, общей площади жилого помещения в
месяц

1 ,6 4

в т.ч. обслуживание ОУУ ТЭ Кв.м, общей площади жилого помещения в
месяц

0 ,6 0

Техническое обслуживание и ремонт внутридомовых сетей
центрального отопления без ОУУ ТЭ

Кв.м, общей площади жилого помещения в
месяц

1 ,0 4

Техническое обслуживание внутридомовых газовых сетей Кв.м, общей площади жилого помещения в
месяц

0 ,6 8

Текущий ремонт и содержание внутридомовых сетей
электроснабжения

Кв.м, общей площади жилого помещения в
месяц

1 ,0 7